
 

 

Smlouva č. CTU/2021_062 
o poskytování služeb podpory při podání žádosti o dotaci 

 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
 
 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Se sídlem:    Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxx  
Číslo účtu:    xxxxxxxx/xxxx 
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Jejímž jménem jedná:  Mgr. Ing. Hana Továrková, předsedkyně Rady ČTÚ 
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné  
 
a 
 
2. Pure Ventures, s.r.o. 
Se sídlem:    Ondříčkova 503/29, 130 00, Praha 3 – Žižkov 
Zastoupená:   Ing. Mgr. Terezou Hoffmannovou, jednatelkou 
ID datové schránky:  7awhyg9 
IČO:     029 75 041 
DIČ:     CZ02975041 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxx  
Číslo účtu:    xxxxxxxxxx/xxxx  
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
225971 
 
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé, společně označované také jako „smluvní strany” 

nebo jednotlivě jako „smluvní strana“.  

 

 

 

 

Preambule 

Objednatel zamýšlí realizovat projekt v rámci programu Národního plánu obnovy, na jehož 
realizaci má zájem získat podporu ve formě dotace z prostředků strukturálních fondů EU pro 
programové období 2021–2023 (dále jen „dotace“).  

Podmínky získaní čerpání dotace jsou definovány Národním plánem obnovy a příslušnou 
výzvou (dále jen „metodika“).  

V rámci výzvy k podávání žádosti o dotaci vyhlášené příslušným řídicím orgánem (dále jen 

„výzva“) objednatel zamýšlí podat žádost o dotaci (dále jen „žádost o dotaci“), v souvislosti 

s podáním žádosti o dotaci má objednatel zájem o poskytnutí podpůrných služeb. 



 

 

1. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajistit realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
pomocí stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních podmínek a dalších 
smluvních ujednání, na jejichž základě dojde k poskytování podpory při podání žádosti 
o dotaci. 

2. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek poskytovatele zajistit pro 
objednatele výběr dotačního titulu, zpracováni žádosti o dotaci a poskytnutí souvisejících 
služeb podle této smlouvy, a na druhé straně závazek objednatele za řádně a včas 
poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

 

2. 

Specifikace plnění poskytovatele 

1. Poskytovatel pro objednatele zpracuje žádost o dotaci tak, aby byla připravena k podání 
nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty obsažené ve výzvě s tím, 
že poskytovatel se zavazuje činit veškeré kroky a jednání tak, aby mohla být táto lhůta 
splněna. Žádost o dotaci bude obsahovat veškeré povinné i nepovinné přílohy podle 
metodiky, které připraví poskytovatel na základě podkladů dodaných objednatelem. 
Žádost o dotaci podá k příslušnému orgánu objednatel sám svým jménem.  

2. Poskytovatel bude poskytovat objednateli v průběhu procesu přípravy a podání žádosti 
o dotaci k příslušnému orgánu odborné poradenství, spočívající zejména v konzultacích 
a koordinaci jednotlivých kroků, jakož i v odborné pomoci pří celkové kompletaci žádosti 
o dotaci a jejích příloh a zpracování úvodní analýzy předložené dokumentace 
a doporučení dalšího postupu.  

3. Pokud bude podaná žádost o dotaci zamítnuta, poskytovatel po dohodě s objednatelem 
připraví odvolání proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o dotaci, bude-li to v daném 
případě možné a vhodné. 

4. Poskytovatel povede jménem objednatele veškerá potřebná jednání s orgány státní 
správy, řídícím orgánem a dalšími subjekty. 

 

3. 

Práva a povinnosti smluvních stran, součinnosti 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) při poskytování plnění dle této smlouvy postupovat řádně, poctivě s náležitou 
odbornou úrovní, péčí a nejvyšší profesionalitou, a přitom použít každého prostředku, 
kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje 
s vůlí objednatele, 

b) postupovat v souladu se zájmy objednatele a podle jeho pokynů, od kterých se smí 
odchýlit tehdy, je-li to nezbytné vzhledem k zájmům objednatele a nelze-li včas získat 
souhlas objednatele, a dále tehdy, jsou-li v rozporu s platnými právními předpisy,  

c) upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zřejmě nesprávný či nevhodný 
pokyn, který poskytovatel od objednatele obdržel, a splnit takový pokyn jen tehdy, 
když na něm objednatel trvá,  

d) bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil nebo měl 
zjistit při poskytování plnění, a které mohou mít vliv na poskytované plnění či změnu 
pokynů nebo zájmů objednatele, 



 

 

e) plnit své povinnosti z této smlouvy včas, přičemž není-li pro jednotlivý úkon sjednána 
konkrétní lhůta, zavazuje se učinit příslušný úkon bez zbytečného odkladu, 

f) předat bez zbytečného odkladu objednateli veškeré listiny, které za něj převzal 
v průběhu plnění této smlouvy, 

g) v písemné výzvě objednateli k poskytnutí potřebných listin řádně identifikovat, jaké 
dokumenty, informace či jiné podklady poskytovatel žádá, 

h) mít po celou dobu trvání smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti, které se vztahuje 
na škody způsobené objednateli výkonem své činnosti a na požádání předložit 
objednateli certifikát o pojištění odpovědnosti.  

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout poskytovateli na písemnou (elektronickou) výzvu řádně a včas veškeré 
listiny potřebné pro řádné zpracování žádosti o dotaci a jejích povinných 
i nepovinných příloh, jakož i k úspěšnému a včasnému podání žádosti o dotaci, 
a to vždy nejpozději do 15 dnů od doručení výzvy objednateli (jedná se zejména 
o tyto listiny: dokumenty, podklady, ekonomické a další informace nezbytné pro 
zpracování žádosti o dotaci, certifikáty, výpisy z katastru nemovitostí, znalecké 
a energetické posudky, projektovou dokumentaci, výkaz výměr, motivační účinek, 
podklady pro hodnocení žádosti), za správnost, úplnost a pravdivost poskytnutých 
dokumentů a informací odpovídá objednatel, 

b) informovat poskytovatele bez zbytečného odkladu pravdivě o všech skutečnostech 
nezbytných pro řádné naplnění předmětu této smlouvy, 

c) poskytnout poskytovateli řádně a včas veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby 
mohl splnit své závazky podle této smlouvy, včetně poskytnutí písemné plné moci, 
bude-li to zapotřebí k plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, 

d) v průběhu trvání této smlouvy nečinit v oblastech sjednaných služeb, k jejichž 
poskytování se zavázal poskytovatel, bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele žádné úkony či právní jednání sám, ani takovými úkony či právním 
jednáním nepověřit jinou osobu, 

e) umožnit poskytovateli použít k referenčním účelům základní informace týkající se této 
smlouvy, případně plnění této smlouvy, včetně svého jména (obchodní firmy) a loga, 

f) podepsat a podat žádost o dotaci připravenou poskytovatelem včetně příloh 
k příslušnému orgánu nejpozději v předposlední den lhůty obsažené ve výzvě, 
konečná podoba žádosti o dotaci včetně příloh musí být před jejím podáním 
k příslušnému orgánu písemně odsouhlasena ze strany poskytovatele, 

g) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o kladném rozhodnutí o přiznání 
dotace a nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí předložit 
poskytovateli kopii tohoto rozhodnutí, 

h) pro případ zamítnutí žádosti o dotaci předložit poskytovateli kopii rozhodnutí 
příslušného orgánu o zamítnutí žádosti o dotaci nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. 

 

4. 

Cena a platební podmínky  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění podle této smlouvy za cenu ve 
výši 2.057.000 Kč vč. DPH, z toho DPH ve výši 21 % činí 357.000 Kč, cena bez DPH 
činí 1.700.000 Kč.  

2. Cena bude hrazena po částech s ohledem na následující platební milníky:  



 

 

a) 100.000 Kč bez DPH po podání žádosti o dotaci, 

b) 1.600.000 Kč bez DPH po doručení kladného rozhodnutí o přiznání dotace 
objednateli, kdy kladným rozhodnutím příslušného orgánu o přiznání dotace se 
rozumí jakékoliv rozhodnutí příslušného orgánu, z něhož vyplývá, že na základě 
podané žádosti o dotaci je dotace, případně její část pro objednatele schválena 
či objednateli, jakkoliv přiznána.  

3. Cena je stanovena jako pevná a lze ji měnit, pouze pokud dojde ke změně sazby DPH. 
K ceně bude při její fakturaci připočtena DPH v aktuální výši ke dni uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

4. Hotové náklady vynaložené poskytovatelem, a to náklady na uveřejnění a znalecké 
posudky, nejsou zahrnuty ve sjednané ceně za služby a budou objednatelem uhrazeny 
zvlášť, přitom veškeré tyto náklady (bez kopírování) musí být objednateli dopředu 
avizovány, v opačném případě objednatel není povinen se na těchto nákladech podílet. 
Ostatní náklady jsou zahrnuty ve sjednané ceně služeb. 

5. Podkladem pro úhradu ceny a hotových nákladů poskytovatele bude faktura se 
splatností nejméně 15 dnů od jejího doručení objednateli (postačí elektronicky), která 
musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu předepsané příslušnými právními 
předpisy (zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku) a číslo této smlouvy. 

6. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu k úhradě ceny v návaznosti na platební milníky 
stanovené v odstavci 2 tohoto článku smlouvy. Fakturu k úhradě hotových nákladů je 
poskytovatel oprávněn vystavit po vzniku takových nákladů. 

7. V případě faktury doručené objednateli mezi 10. prosincem a 10. lednem je taková 
faktura splatná nejdříve následujícího 1. února. 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či bude 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli 
k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná znovu 
běžet od doručení opravené či doplněné faktury objednateli. 

9. Platba bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele. Platební 
povinnosti objednatele plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

10. V případě předčasného ukončení smlouvy z důvodu na straně objednatele v průběhu 
období do zpracování žádosti o dotaci a jejího předložení objednateli, uhradí objednatel 
poskytovateli prokazatelně vynaložené hotové náklady a paušální odměnu za doposud 
vynaloženou činnost ve výši 100.000 Kč, to vše do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
poskytovatele objednateli, jejíž přílohou bude faktura splňující náležitosti dle odstavce 5 
tohoto článku smlouvy. 

11. V případě předčasného ukončení smlouvy z důvodu na straně objednatele v průběhu 
období po předložení zpracované žádosti o dotaci objednateli, včetně případů, kdy 
objednatel zpracovanou žádost o přiznání dotace řádně a včas nepodá, tuto vezme 
zpět, nebude v řízení o přiznání dotace řádně pokračovat, případně jiným jednáním či 
opomenutím způsobí, že dotace nebude přiznána a/nebo řízení o přiznání dotace bude 
předčasně ukončeno, uhradí objednatel poskytovateli odměnu dle odstavce 2 tohoto 
článku smlouvy v plné výši bez ohledu na to, že k přiznání dotace nedošlo, a to do 10 
dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele objednateli, jejíž přílohou bude faktura 
splňující náležitosti dle odstavce 5 tohoto článku smlouvy. 

12. V případě předčasného ukončení smlouvy z důvodu na straně poskytovatele nese 
poskytovatel veškeré vynaložené náklady ze svého a na odměnu za svou doposud 
vynaloženou činnost nemá nárok.  



 

 

5.  

Zajištění závazků 

1. Je-li objednatel v prodlení s uhrazením faktury, má poskytovatel právo na úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

2. Je-li objednatel v prodlení s uhrazením faktury, má poskytovatel dále právo přerušit 
plnění této smlouvy až do doby úhrady faktury. To neplatí, pokud by přerušení plnění 
této smlouvy mohlo vést ke vzniku škody objednateli.  

3. V případě prodlení poskytovatele s řádným plněním oproti touto smlouvou stanovené 
době plnění je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě porušení jiné povinnosti poskytovatele stanovené touto smlouvou je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 
takový případ. 

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy poskytovatel obdrží písemnou 
výzvu k její úhradě. 

6. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její výši připsána 
ve prospěch účtu objednatele. 

7. Poskytovatel není v prodlení, pokud je plnění jeho závazku podmíněno činností či 
úkonem příslušného orgánu nebo poskytnutím součinnosti ze strany objednatele 
v jakékoli formě a objednatel je v prodlení s poskytnutím této součinnosti. O dobu, kdy 
z výše uvedených důvodů poskytovatel nemůže plnit své závazky, se prodlužují všechny 
lhůty sjednané pro plnění závazků z této smlouvy. 

8. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu skutečné 
škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za 
škodu vzniklou jako následek vyšší moci. 

9. Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu či za jinou újmu, která objednateli vznikla 
v důsledku plnění nesprávných či nevhodných pokynů, na které byl objednatel 
poskytovatelem upozorněn, a přesto na nich trval. 

10. Objednatel bere na vědomí, že na přidělení dotace není právní nárok. Poskytovatel učiní 
vše pro to, aby byla žádost o dotaci kladně vyřízená, nemůže však garantovat kladné 
vyřízení žádosti o dotaci. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost v případě, pokud by 
byla žádost o dotaci zamítnuta, případně pokud by dotace nebyla přiznána v plné výši. 

 

6. 

Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci.  

2. Výraz vyšší moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, 
zemětřesení a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, 
které mají přímou souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností 
nelze zajistit jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo 
vyhnout v souvislosti s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného 
rozhodnutí příslušného úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny 
a události mají vliv na plnění povinností stran ze smlouvy a plnění povinností 
vyplývajících ze smlouvy nelze zajistit jinak. 

3. Vyskytne-li se působení překážky v důsledku vyšší moci, s níž jsou spojeny účinky 
vylučující odpovědnost, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání 



 

 

takové překážky. Smluvní strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna 
okamžitě, písemně, uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání 
této překážky a předpokládané době jejího trvání. 

4. V případě působení vyšší moci se příslušná smluvní strana, vůči níž zásah vyšší moci 
působí, zavazuje učinit neprodleně veškeré potřebné kroky k odstranění jejích následků. 

  

7. 

Mlčenlivost  

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se druhé 
smluvní strany, o nichž se dozví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, 
o dalších skutečnostech, jejichž zveřejnění by se mohlo jakýmkoli způsobem dotknout 
obchodních zájmů nebo dobré pověsti druhé smluvní strany, jakož i o veškerých 
obchodních a technických informacích, které byly smluvní straně sděleny druhou 
smluvní stranou v souvislosti s plněním této smlouvy, a které zároveň nejsou veřejně 
známé nebo dostupné. Stejně tak se tento závazek vztahuje na další skutečnosti, které 
budou druhou smluvní stranou výslovně označeny za důvěrné. Dále je vše výše 
uvedené označováno jako „důvěrné informace“.  

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje zajistit, aby nedošlo k úniku důvěrných informací 
získaných od druhé smluvní strany a zavazuje se chránit tajnost důvěrných informací 
získaných od druhé smluvní strany, a to minimálně stejným způsobem, jakým chrání své 
obchodní tajemství, vždy však způsobem obvyklým pro ochranu obchodního tajemství. 
Každá ze smluvních stran se zavazuje vynaložit maximální úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, aby tajnost důvěrných informací byla důsledně dodržována jejími 
zaměstnanci i osobami, které k plnění předmětu této smlouvy použije. 

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že důvěrné informace získané od druhé smluvní 
strany nepoužije pro žádné jiné účely než pro účely plnění této smlouvy. Použije-li 
některá ze smluvních stran v souladu s touto smlouvou k plnění třetí osoby, je 
oprávněna zpřístupnit jim důvěrné informace získané od druhé smluvní strany pouze 
v rozsahu nezbytně nutném pro jimi poskytované plnění a je rovněž povinna zavázat 
třetí osoby povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu dle této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že na základě této smlouvy je každá ze smluvních stran 
oprávněna zpřístupnit důvěrné informace druhé smluvní strany svým právním či 
daňovým a účetním poradcům (dále jen „poradce“). Poruší-li poradce povinnost 
mlčenlivosti, odpovídá za toto porušení smluvní strana, která mu důvěrné informace 
zpřístupnila, a to tak jako by porušila povinnost sama. Smluvní strany se zavazují 
zachovávat závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy nejen po celou dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy, ale i po jejím ukončení, a to po celou dobu, po kterou 
nebudou důvěrné informace veřejně známé a dostupné, aniž by došlo k porušení tohoto 
článku smlouvy. 

 

8. 

Salvátorská klauzule 

1. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních 
předpisů anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán 
důvod neplatnosti nebo zdánlivosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, 
přičemž za neplatnou nebo zdánlivou bude možné považovat pouze tu část, které se 
důvod neplatnosti nebo zdánlivosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují toto 
ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu 
výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy. 



 

 

2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla 
neplatná nebo zdánlivá, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou 
smlouvu, ve které případný důvod neplatnosti nebo zdánlivosti bude odstraněna 
a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. 
Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy. 

 

9. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou s tím, že skončí ke dni, k němuž nabyde 
rozhodnutí o dotaci právní moci. 

2. Před uplynutím sjednané doby může být tako smlouva ukončena písemnou dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem či touto smlouvou. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným nebo neodstranitelným způsobem své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností objednatelem se považuje: 

a) prodlení objednatele s uhrazením ceny plnění o více než 30 dnů, 

b) porušení povinnosti podle čl. 3 odst. 2 písm. d) této smlouvy. 

6. Za podstatné porušení smluvních povinností poskytovatelem se považuje: 

a) nedodržení stanoveného termínu poskytnutí plnění, 

b) porušení mlčenlivosti podle čl. 7 této smlouvy, 

c) nedodržení povinnosti mít sjednáno pojištění odpovědnosti podle čl. 3 odst. 1 
písm. h) této smlouvy, 

d) zahájení insolvenčního řízení poskytovatele. 

7. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném 
uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, 
že svůj závazek nesplní. 

8. Objednatel si vyhrazuje v případě změny kontroly nad poskytovatelem právo následně 
reagovat, včetně možnosti odstoupit od smlouvy.  

9. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. 

10. Při ukončení smlouvy odstoupením zařídí poskytovatel vše, co nesnese odkladu, pokud 
objednatel neprojeví jinou vůli.  

 

10. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít objednatel jakékoli výhrady ve vztahu k poskytovanému plnění 
předmětu této smlouvy, sdělí je důvěrným způsobem kontaktní osobě poskytovatele 
uvedené v odstavci 3 tohoto článku smlouvy.  



 

 

2. Jestliže výhrada podle odstavce 1 tohoto článku nebude vyřešena způsobem 
uspokojivým pro obě smluvní strany, jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím 
zaměstnanci, který bude oprávněn vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle 
vyřešit spornou záležitost. Schůzka se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po 
písemném vyzvání jedné ze smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s článkem 9 této smlouvy. 

3. Kontaktními osobami smluvních stran jsou: 

▪ za objednatele:  xxxxx xxxxxxxxxxxx 
telefon: xxx xxx xxx e-mail: xxxxxxxxxxxx@xxxxx 

▪ za poskytovatele:  xxxxx xxxxxxxxxxxx 
telefon: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx@xxxxx. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží 
objednatel a jedno poskytovatel.  

5. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to 
formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oběma 
smluvními stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech 
smluvních. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 
či jiných elektronických zpráv. 

6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

7. Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osobu, v tom případě však 
odpovídá objednateli, jako by plnění dle této smlouvy prováděl sám. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. K této smlouvě nebyla uzavřena žádná vedlejší ujednání, a to ani v ústní, 
ani v písemné formě. 

9. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené nebo z ní vyplývající se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

10. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno 
jinak. 

11. Odpověď smluvní strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy případně 
dodatku k této smlouvě, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

12. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a nabývá účinnosti uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků 
uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního 
vztahu. Uveřejnění zajistí objednatel. 

13. Veškerá oznámení (nebo jakékoliv dokumenty) mezi smluvními stranami, která se 
vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být 
učiněna v písemné podobě a příslušné smluvní straně doručena buď osobně, 
doporučeným dopisem či prostřednictvím kurýrní služby, není-li v jednotlivém případě 
stanoveno, že postačí doručit písemnost elektronicky (e-mailem). V případě, že adresát 



 

 

odmítne převzít zásilku, případně tuto nevyzvedne v době jejího uložení, je tato 
považována za doručenou 15 dnem následujícím po odeslání zásilky. 

14. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu, že uzavřením smlouvy 
neporuší žádné své závazky vůči jiným osobám.  

15. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti považují za vyvážená, necítí 
se zkráceny na svých právech, smlouvu uzavírají po zralém uvážení, s odbornou péčí, 
na základě rozumného úsudku. Smluvní strany také prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své 
podpisy. 

 

V Praze dne 28. 5. 2021 

 

Za Českou republiku –     Za Pure Ventures, s.r.o. 
Český telekomunikační úřad    

 

……………………………………...                    ………………………………………… 

Mgr. Ing. Hana Továrková, v.r. Ing. Mgr. Tereza Hoffmannová, v. r. 

předsedkyně Rady  jednatelka 

Českého telekomunikačního úřadu  

 


